

# Tørring-Hammer Menighedsråd

Mødet torsdag, den 22. september 2016 kl. 17.00 i Kirkebakkehuset

Alle medlemmer af Menighedsrådet deltog, bortset fra Merete Ullum, Hanne-Birgitte Kristiansen og Janus Kirk Faaborg, der begge havde meldt afbud.

## Beslutningsreferat

Pkt	Dagsorden	Referat / Beslutning
1	Godkendelse af dagsorden	Efter forslag fra Jørgen Larsen er den oprindelig udsendte dagsorden tilføjet punkt 3 a) vedrørende revisors protokollat for regnskabet 2015. Dagsordenen blev godkendt.
2	Korte orienteringer A. fra formanden B. fra præsten C. fra formanden for Aktivitetsudvalget D. fra andre deltagere i mødet	Kresten Terkilsen orienterede om en henvendelse fra Kirkens Korshær om en eventuel koordinator i forbindelse med en landsindsamling. Og om en henvendelse fra Hospice Forum Danmark. Jette Højgaard informerede om sogneudflugten, der var gennemført med succes, og om koncerten med Die Herren. Tanja Sørensen informerede om, at kirken er lukket dagen før koncerten for opstilling af en scene. Peter Vessel informerede om problemer med dataforbruget ved transmissioner. Jørgen Larsen informerede om bemanningen på kirkegården. Erik Liboriussen orienterede om råd i det ene ben i klokkestablen og om forskellige bygningsmæssige skavanker ved kirken i Hammer. Menighedsrådet drøftede opsigelse af Kalkjarlen.
3	Gennemgang af regnskab for 2. kvartal 2016.	Omfattende materiale var rundsendt før mødet. Jørgen Larsen orienterede om indholdet i materialet, og besvarede enkelte spørgsmål.
3 a	Regnskab 2015. Gennemgang af revisors protokollat og eventuelle kommentarer hertil.	Revisionsprotokollen med Jørgen Larsens kommentarer og forslag til besvarelse var rundsendt før mødet. Menighedsrådet bemyndigede Jørgen Larsen til at afgive svar i overensstemmelse med de rundsendte forslag.
4	Forløbet af orienteringsmødet og opstillingsmødet den 13. september 2016.	Finn Holm Olsen og Peer Hansen orienterede om forløbet. Møderne var forløbet helt efter reglerne, og i øvrigt uden noget særlig debat eller meningsudveksling.

5	Drøftelse af oversigt over beslutninger / begivenheder / aktiviteter i den snart afsluttede valgperiode.	Oversigten, der var rundsendt inden mødet, blev gennemgået og enkelt yderligere ting påført.
6	Informationer fra budgetsamrådet i Provstiet den 1. september 2016.	Kresten Terkilsen og Jørgen Larsen orienterede fra mødet.
7	Den praktiske igangsætning af arbejdet med udviklingen af kirkegårde i Hammer og Tørring, har givet anledning til overvejelser om permanente nedlæggelser af gravpladser.	Graver Alex Kristensen har udarbejdet forslag til permanente nedlæggelser af gravsteder på Tørring og Hammer kirkegårde. Forslagene var rundsendt inden mødet. Menighedsrådet besluttede, at anmode Provstiet om tilladelse til at nedlægge en række gravsteder permanent. Menighedsrådet bemyndigede formanden til at fremsende anmodningen til Provstiet.
8	Eventuel ændring af fredningstiderne på Tørring og Hammer kirkegårde.	Oversigt over fredningstider på andre kirkegårde var rundsendt inden mødet. Menighedsrådet besluttede at fastholde fredningstiden for kistegrave på 30 år, og at ændre fredningstiden for urnegrave til 10 år. Kirkegårdsvedtægterne ajourføres i overensstemmelse hermed.
9	Takstreguleringer og vedtægter for Tørring og Hammer kirker. Beslutninger vedrørende Provstiets forslag til takstreguleringer og vedtægter.	Provstiets forslag til takstregulering og vedtægter var rundsendt inden mødet. Materialet blev gennemgået. Menighedsrådet besluttede enkelte tilføjelser. Vedtægter og takster besluttet endelig på mødet i oktober.
7	Eventuelt	Intet at referere under dette punkt.

Tørring, den 22. september 2016

**De tilstedeværende menighedsrådsmedlemmers underskrifter**

  
  
  
  


  
  
  
